
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    688    DEL     25/09/2020 

INTEGRAZIONE  IMPEGNO  DI  SPESA  ASSUNTO  CON  DD  584/2020 
AVENTE AD OGGETTO: SERVIZI CULTURALI - MUSEO DELLA REGINA - 
MANIFESTAZIONE  “VELE  AL  TERZO:  IL  RADUNO  DELLE 
IMBARCAZIONI STORICHE 2020” - 21 E 22 AGOSTO 2020 – PROGRAMMA E 
PIANO DI SPESA 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 02 

SERVIZIO
   UFFICIO MUSEO  DELLA REGINA 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Benzi Riccardo 

Pratica n. 714 / 2020 Determinazione dirigenziale n. 688 del 25/09/2020 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  81  e  n.  82  del  20/12/2019,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2020-2022;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 09/01/2020, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2020/2022: assegnazione risorse finanziarie;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 06/04/2020 avente ad 
oggetto la Variazione del Bilancio di Previsione 2020/2022 approvata dal Consiglio Comunale e 
dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000;

     VISTA la  Determinazione Dirigenziale  n.  584 del  19/08/2020 avente  ad oggetto 
SERVIZI CULTURALI - MUSEO DELLA REGINA - MANIFESTAZIONE “VELE 
AL TERZO: IL RADUNO DELLE IMBARCAZIONI STORICHE 2020” -  21 E 22 
AGOSTO 2020 – PROGRAMMA E PIANO DI SPESA, con la quale si è proceduto a 
definire  il  programma e  il  piano  di  spesa  per  la  realizzazione  della  manifestazione  in 
oggetto;

 DATO ATTO che, a ridosso dello svolgimento dell'evento, è emersa la necessità di 
prevedere, oltre all'idroambulanza della Croce Rossa Italiana con personale paramedico per 
primo soccorso già preventivata, anche un'ambulanza con stanziamento a terra nell'area 
antistante la darsena di Cattolica al fine di garantire la sicurezza degli eco-nuotatori che  
sabato 22 agosto sono partiti  alle  ore  12.00 da Cattolica-Gabicce  per  nuotare fino alla 
spiaggia di Fiorenzuola di Focara, Parco San Bartolo, nell'ambito della manifestazione “La 
Natura del Mare” organizzata da Basta Plastica in Mare in collaborazione con il Comune di  
Cattolica.

VISTO che, nel piano di spesa della suddetta Determinazione Dirigenziale, era stata 
inizialmente indicata la spesa di € 252,00 (esente da IVA) (Prot. n. 24438 del 13/08/2020) 
relativa al solo servizio di idroambulanza  con personale paramedico per primo soccorso 
della Croce Rossa Italiana Com. Loc. Cattolica con P.Iva 04114730403;

VISTO che  il  nuovo  preventivo  presentato  della  Croce  Rossa  Italiana  di  Cattolica 
includente il servizio di idroambulanza e ambulanza con stanziamento a terra è di € 452,00 
(Prot. n. 25031 del 19/08/2020 depositato agli atti della presente determina dirigenziale) 
anziché di € 252,00;

RITENUTO pertanto di dover integrare il valore del suddetto importo e del relativo 
impegno  n.  1161-5/2020,  gravante  sul  Capitolo  di  Spesa  2877000  “Spese  per 
l'organizzazione di mostre, manifestazioni, convegni per la promozione turistico-culturale” 
del Bilancio di previsione 2020/2022, da € 252,00 a € 452,00;

VISTO il piano di spesa adeguatamente corretto:

FORNITORE DESCRIZIONE IMPORTO CAPITOLO

Croce Rossa Italiana Idroambulanza e ambulanza € 452,00 2877000

Pratica n. 714 / 2020 Determinazione dirigenziale n. 688 del 25/09/2020 Pag. 2 di 4



Com. Loc. Cattolica 
P.Iva 04114730403

con stanziamento a terra per 
primo soccorso

(€ 450,00 + € 2 
marca da bollo)
esente da IVA)

TOTALE €  452,00

 VISTI:

- la Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii;

- il D.Lgs. n. 267/2000 e ss. mm.ii;

         - il D.Lgs. n. 165/2001 e ss. mm.ii;

         - il D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii;

- lo Statuto Comunale;

         - il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

         - il Regolamento Comunale per i lavori, le forniture ed i servizi in economia                
  approvato con  Delibera del C.C. n. 22 del 15/03/2007 e ss.mm.ii;

- il Regolamento Comunale di Contabilità Armonizzata;

- la Legge n. 136/2010;

D E T E R M I N A

1) di INTEGRARE, per le motivazioni espresse in narrativa che si danno per integralmente 
riportate e trasfuse, l'importo dovuto a Croce Rossa Italiana Com. Loc. Cattolica con P.Iva 
04114730403 per la fornitura del servizio di idroambulanza e ambulanza con stanziamento 
a terra, e il relativo impegno di spesa n. 1161-5/2020, che deve ammontare ad € 452,00 
anziché di € 252,00, gravante sul Capitolo di Spesa 2877000 “Spese per l'organizzazione di 
mostre,  manifestazioni,  convegni  per  la  promozione  turistico-culturale”  del  Bilancio  di 
previsione 2020/2022 – Piano dei conti finanziario U.1.03.02.02.005;

FORNITORE DESCRIZIONE IMPORTO CAPITOLO CIG

Croce Rossa Italiana 
Com. Loc. Cattolica 
P.Iva 04114730403

Idroambulanza e 
ambulanza con 
stanziamento a terra 
per primo soccorso

€ 452,00 (€ 
450,00 + € 2 
marca da bollo)
esente da IVA

2877000 ZD92DFB7C9

TOTALE €  452,00

2) di INDIVIDUARE nella persona di Laura Menin la responsabile del procedimento per 
gli atti di adempimento della presente determinazione;

Elenco documenti allegati agli atti quale parte non integrante:

Smart Cig ANAC

Pratica n. 714 / 2020 Determinazione dirigenziale n. 688 del 25/09/2020 Pag. 3 di 4



Preventivo protocollato

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Ufficio Museo  Della Regina Ufficio Spesa - Mutui

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  25/09/2020 
Firmato

Benzi Riccardo / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 714 / 2020 Determinazione dirigenziale n. 688 del 25/09/2020 Pag. 4 di 4


